
#c/ oAaáon&í de <¿7a(fa

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5T50 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54X0387) 4255458

SALTA, 2 O JUL 2015

RES. H 0886/15 Expte. N2 4.272/15

VISTO:

La donación de bibliografía recibida para ser destinada a la Biblioteca y Hemeroteca de esta
Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que la Resolución N^ 797-86 del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta,
establece las normas a seguir en materia de donación de bienes;

Que la bibliografía donada ingresó a la dependencia por voluntad de la Ora. Marcela Sosa y
Prof. Patricia Bustamante, para destinarse a la Biblioteca de esta Facultad por ser de de utilidad para su acervo
bibliográfico y considerarse pertinente la incorporación del material al área indicada;

Que, de acuerdo a lo indicado en su dictamen N9 15.871, Asesoría Jurídica expresa que
corresponde al Consejo Directivo de la Facultad proceder a la aceptación de la donación motivo de estas
actuaciones, mientras la Unidad de Auditoría Interna de esta Universidad aconseja en igual sentido el trámite a
proseguir, habiendo constatado que se realizaron todas las gestiones correspondientes;

Que a fin de dar cumplimiento a las disposiciones vigentes se procedió, por intermedio de la
Dirección de Compras y Patrimonio de la Facultad, a valuar el material bibliográfico donado según consta a fs. 6
a 9, valor que asciende a la suma de pesos novecientos cincuenta ($ 950,00);

Que en acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su despacho N$ 051/15,
dispone emitir acto administrativo aceptando la bibliografía donada a la Biblioteca y Hemeroteca de la Facultad
y al ingreso patrimonial mediante la respectiva planilla de alta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

(en su sesión ordinaria del 30-06-2015)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1.- ACEPTAR y AGRADECER la donación de bibliografía efectuada por Dra. Marcela Sosa y Prof.
Patricia Bustamante para la Biblioteca y Hemeroteca de la Facultad de Humanidades, según detalle del Anexo I.

ARTICULO 2.- FIJAR el valor de la donación bibliográfica aceptada en la suma total de pesos novecientos
cincuenta ($ 950,00), según detalle del Anexo I.

ARTICULO 3.- INCORPORAR el material bibliográfico donado a la Biblioteca de la Facultad de Humanidades y
disponer se proceda a realizar su ingreso patrimonial por intermedio de la Dirección de Compras y Patrimonio de
la Facultad.-

ARTICULO 4.- CÚRSESE copia de la presente a la Dra. Marcela Sosa, Prof. Patricia Bustamante, Dirección de
Patrimonio de la Universidad Nacional de Salta y Dirección Administrativa Contable para su conocimiento y siga
a la Dirección de Compras y Patrimonio de la Facultad a sus efectos.

^\. SERQtO Q. QRABOSKV
Secretario Administrativa

Facuftwi de Humanidades - UNSs

Eap. LIJ>WA FORTUNV
^'- 'NA

Facultad de Humanidades - UN8n



fnivewic¿ad oAacionaf de o/alta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salla
REPÚBLICA ARGENTINA

let./FAX (54) (0387! 4255450

RES.H-N* 0 8 8 6 / 1 5
Expte. N9 4.272/15

ANEXO I

Cant

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
\

1

1

1

14

Detalle

DONACIÓN de Dra. Marcela Sosa

SCHMIDHUBER de la MORA, Guillermo - LOS CINCO ÚLTIMOS ESCRITOS DE SOR JUANA.

Hallazgo de "Protesta de la fe y renovación de los votos religiosos". Ed. Instituto

Mexiquense de Cultura, México, 2011

SCHMIDHUBER de la MORA, Guillermo - FINJAMOS QUE SOY FELIZ. Ed. Instituto

Mexiquense de Cultura, México, 2014

SCHMIDHUBER de la MORA, Guillermo y PEÑA DORIA, Olga Martha - DRAMATURGAS

MEXICANAS. CUARTETO CRITICO. Ed. Instituto Mexiquense de Cultura, México, 2014

SCHMIDHUBER de la MORA, Guillermo - DE JUANA INÉS DE ASUAJE A JUANA INÉS DE LA

CRUZ. EL LIBRO DE PROFESIONES DEL CONVENTO DE SAN JERÓNIMO DE MÉXICO. Ed.

Instituto Mexiquense de Cultura, México, 2013

DONACIÓN de Prof. Patricia Bustamante

El monitor de la educación. Buenos Aires: Ministerio de Educación de la Nación. Ciencia y

Tecnología; Núm. 4. Noviembre de 2001.

El monitor de la educación. Buenos Aires: Ministerio de Educación de la Nación. Ciencia y

Tecnología; Núm. 1. Octubre de 2004.

El monitor de la educación. Buenos Aires: Ministerio de Educación de la Nación. Ciencia y

Tecnología; Núm. 11. Marzo-Abril de 2007.

El monitor de la educación. Buenos Aires: Ministerio de Educación de la Nación. Ciencia y

Tecnología; Núm. 13. Julio-Agosto de 2007.

El monitor de la educación. Buenos Aires: Ministerio de Educación de la Nación. Ciencia y

Tecnología; Núm. 15. Noviembre-Diciembre de 2007.

El monitor de la educación. Buenos Aires: Ministerio de Educación de la Nación. Ciencia y

Tecnología; Núm. 15. Noviembre-Diciembre de 2007.

Aula de innovación educativa. Barcelona: Grao Educación, Año 11, Núm. 24, Marzo de 1994.

Aula de innovación educativa. Barcelona: Grao Educación, Año II, Núm. 28-29. Julio-Agosto

de 1994.

Aula de innovación educativa. Barcelona: Grao Educación, Año IV. Núm. 43. Octubre-1995

Aula de innovación educativa. Barcelona: Grao Educación, Año V. Núm. 51. Agosto de

1996.

TRANSPORTE

Valor
estimado

80,00

100,00

100,00

130,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

510,00



de ¿7afía

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

leí., FAX (54) (03871 4255458

0886/15
Expte. N9 4.272/15

ANEXO

• • '
tf>\

W ' J
r

14

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

32

TRANSPORTE

Aula material. Barcelona: Grao Educación, Suplemento Aula Núm. 24, Núm. 20. Marzo de
1994

Aula material. Barcelona: Grao Educación, Suplemento Aula Núm. 27, Núm. 22- Junio de
1994.

Aula material. Barcelona: Grao Educación, Suplemento Aula Núm. 28-29, Núm. 23. Julio-
Agosto de 1994.

Aula material. Barcelona: Grao Educación, Suplemento Aula Núm. 32, Núm. 25.
Noviembre de 1994.

Aula material. Barcelona: Grao Educación, Suplemento Aula Núm. 36, Núm. 29. Marzo de
1995.

Aula material. Barcelona: Grao Educación, Suplemento Aula Núm. 39, Núm. 31. Junio de
1995.

Aula material. Barcelona: Grao Educación, Suplemento Aula Núm. 40-41, Núm. 32. Agosto
de 1995.

Aula material. Barcelona: Grao Educación, Suplemento Aula Núm. 45, Núm. 35. Diciembre
de 1995.

Aula material. Barcelona: Grao Educación, Suplemento Aula Núm. 50, Núm. 39. Mayo de
1996.

Aula material. Barcelona: Grao Educación, Suplemento Aula Núm. 51, Núm. 40. Agosto de
1996.

Aula material. Barcelona: Grao Educación, Suplemento Aula Núm. 52, Núm. 41.
Septiembre-Octubre de 1996.

Cuadernos de Pedagogía. Barcelona: Editorial Fontalba, Núm. 234. Marzo de 1995.

Cuadernos de Pedagogía. Barcelona: Editorial Fontalba, Núm. 262. Octubre de 1997.

Cuadernos de Pedagogía. Barcelona: Editorial Fontalba, Núm. 263. Noviembre de 1997.

Cuadernos de Pedagogía. Barcelona: Editorial Fontalba, Núm. 199. Enero de 1997.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material
Didáctico. Año 4, Núm. 20. Junio de 1992.

En la escuela. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material didáctico. Año
III, Núm. 27. Mayo de 1988.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material
Didáctico. Año 4, Núm. 22. Agosto de 1992.

TRANSPORTE

510,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

690,00



FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Itt./FAX (54} (0387) 4255450

O 8 8 6 / \ Expte.N* 4.272/15

ANEXO I

32

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1 1

'
1

1

1

48

TRANSPORTE

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material

Didáctico. Año 5, Núm. 27. Febrero de 1993.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material

Didáctico. Año 5, Núm. 29. Abril de 1993.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material

Didáctico. Año 5, Núm. 32. Julio de 1993.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material

Didáctico. Año 6, Núm. 42. Junio de 1994.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material

Didáctico. Año 1, Núm. 52. Abril de 1995.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material

Didáctico. Año 1, Núm. 53. Mayo de 1995.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material

Didáctico. Ano 7, Núm. 54. Junio de 1995.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material

Didáctico. Año 7, Núm. 55. Julio de 1995.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material

Didáctico. Año 7, Núm. 56. Agosto de 1995.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material

Didáctico. Año 7, Núm. 57. Setiembre de 1995.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material

Didáctico. Año 7, Núm. 58. Octubre de 1995.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material

Didáctico. Año 7, Núm. 59. Noviembre de 1995.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material

Didáctico. Año 7 ', Núm. 59. Noviembre de 1995.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material

Didáctico. Año 7, Núm. 60. Diciembre de 1995.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material

Didáctico. Año 8, Núm. 61. Enero de 1996.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material

Didáctico. Año 8, Núm. 62. Febrero de 1996.

TRANSPORTE

690,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

850,00



atl oAoúenaf ele o/afta
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 • 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

UI./FAX (54) (03871 4255458

Expte. Ne 4.272/15

ANEXO I

48

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

58

TRANSPORTE

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material
Didáctico. Año 8, Núm. 63. Marzo de 1996.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material
Didáctico. Año 8, Núm. 64. Abril de 1996.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material
Didáctico. Año 8, Núm. 65. Mayo de 1996.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material
Didáctico. Año 8, Núm. 65. Mayo de 1996.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material
Didáctico. Año 8, Núm. 67. Julio de 1996.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material
Didáctico. Año 8, Núm. 68. Agosto de 1996.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material
Didáctico. Año 8, Núm. 69. Septiembre de 1996.

Novedades Educativas. Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material
Didáctico. Año 8, Núm. 70. Octubre de 1996.

Novedades Educativas. Buenos Aires; Centro de Publicaciones Educativas y Material
Didáctico. Año 9, Núm. 84. Diciembre de 1997.

Novedades Educativas. Buenos Aires; Centro de Publicaciones Educativas y Material
Didáctico. Año 10, Núm. 89. Mayo de 1998.

TOTALES

850,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

950,00

Son: cincuenta y ocho ejemplares por la suma total de pesos novecientos cincuenta.

Mg. 9ERQK) Q. QRABOSKT
Secretario Administrativo

Facultad de Húmente»*» - UNSa

Esp-LlUÍWAFORTUNY

-*DECANA
Facultad da HumanWades UN8«

RES. H. N° 0 8 8 6 / i


